
1/2

kuryr 14. února 2023

Musk prohlásil, že nepřipustí použití Starlinku k
eskalaci na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/02/14/musk-prohlasil-ze-nepripusti-pouziti-starlinku-k-eskalaci-na-ukrajine

Americký podnikatel a majitel společnosti SpaceX Elon

Musk prohlásil, že nepřipustí použití satelitů Starlink k

eskalaci konfliktu, který může vyústit do třetí světové

války.

Prezidentka společnosti Gwynne Shotwellová předtím sdělila, že

SpaceX omezila použití svých satelitů ve vojenských účelech,

zejména k ovládání dronů.

„Starlink je hlavní komunikační síť Ukrajiny, zvlášť na frontě, kde

byly zlikvidovány téměř všechny ostatní internetové komunikace. Ale

nepřipustíme eskalaci konfliktu, který může vyústit do třetí světové

války,” napsal Musk na Twitteru v reakci na příspěvek bývalého

astronauta Scotta Kellyhos výzvou k obnovení všech funkcí satelitů.

Musk také zdůraznil, že Starlink je určen k soukromému používání, a

nikoli k vojenským účelům. Dodal, že SpaceX „neuplatnila právo na

odpojení satelitů”.

„Ze všech sil se snažíme, abychom se zachovali správně, jenže

‚správně‘ je nanejvýš složitá morální otázka,” napsal Musk.

Ukrajinské ministerstvo obrany předtím prohlásilo, že sestavilo

několik rot operátorů útočných bezpilotních letounů. Nové jednotky

měly být vybaveny satelitní komunikací Starlink, drony a municí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/14/musk-prohlasil-ze-nepripusti-pouziti-starlinku-k-eskalaci-na-ukrajine/


2/2

Starlink je satelitní síť nové generace určená k poskytování

širokopásmového internetu v jakémkoli bodu planety. Byla

uveřejněna zpráva, že Ukrajina dostala řádově 20 tisíc terminálů

Starlink a že tuto komunikační síť aktivně používají ukrajinští vojáci.

Sdílet:

 

 


